CC1N7631de
07.09.2016
Building Technologies Division
7631
  VGD20... VGD40... / VGD41...
 Gasdoppelventile VGD2...
VGD4...
 Doppelventil der Klasse A für den Einbau in Gasstraßen

Building Technologies Division  CC1N7631de
  07.09.2016
Bestellangaben
Geben Sie bei der Bestellung den Typ des Doppelventils an.
Stellantriebe, Doppelventil und Flansche (nur VGD2...) werden einzeln verpackt geliefert.
Beispiel für VGD2...:
Doppelventil 2" mit 2 Anschlussflanschen und 2 Stellantrieben
1 Stück VGD20.503
2 Stück Stellantriebe SKPx5...
2 Stück AGF10.50
Beispiel für VGD4...:
Doppelventil DN80 mit 2 Stellantrieben
1 Stück VGD40.080
2 Stück Stellantriebe SKPx5...
Die seitlichen Anbauplatten (Zündgasanschluss, Druckwächterplatte) sind bereits
enthalten und montiert.
11/22
Building Technologies Division  CC1N7631de
  07.09.2016
Zubehör (separat zu bestellen)
Anschlussflansch / Anbauflansch AGF10... zu VGD2...
 Flansche einzeln bestellen
 Flansche sind beliebig mit dem VGD2... kombinierbar
Folgende Flanschgrößen und Flanschgewinde stehen zur Verfügung:
Anschlussflansch Nennweite
(RP)
Länge
in mm Artikel-Nr. Typ
BPZ:AGF10.15 AGF10.15 ½" 26
BPZ:AGF10.20 AGF10.20 ¾" 26
BPZ:AGF10.25 AGF10.25 1" 26
BPZ:AGF10.32 AGF10.32 1 ¼" 26
BPZ:AGF10.40 AGF10.40 1 ½" 26
BPZ:AGF10.50 AGF10.50 2" 30
Doppelnippel (z.B. Anschluss von QPL25...)
Doppelnippel (1/8" auf 1/4") bauseits zur Montage des Gasdruckschalters QPL25...
erforderlich
Serviceaustauschsatz für VGD20... AGA92
 Artikel-Nr.: S55851-Z901-A100
 Erforderlich bei Ersatz des VGD20... und Beibehaltung der alten Flansche
AGA41 / AGA51
 Schraubenmaße M8 x 35
 Bestehend aus:
8 Schrauben, 8 Sicherungsringen, 8 Muttern, 2 O-Ringe
Siehe Montageanleitung A5W00002883A
Handverstellung AGA61
 Artikel-Nr.: BPZ:AGA61
Dichtungssatz zu SKPx5... / SKL25... AGA66
 Artikel-Nr.: BPZ:AGA66
- Zwischen Stellantrieb SKPx5... / SKL25... und Ventil VG...
- Zur Erhöhung der Schutzart von IP54 auf IP65
Siehe Montageanleitung M7643.2 (74 319 0421 0)
12/22
Building Technologies Division  CC1N7631de
  07.09.2016
Technische Daten
Ventilklasse in Verbindung mit Stellantrieb A gemäß EN 161
(ausgenommen mit SAX31...)
Gruppe 2 (EN 161)
Zulässige Mediumstemperatur -15...60 °C
Gewicht
- VGD2...
- VGD4...
Ca. 3,2 kg
Siehe unter Maßbilder
Anschlussflansche für VGD4... PN16, nach ISO 7005-2
Erforderliche Durchflussmenge Siehe Durchflussdiagramm
Zulässige Einbaulage
7648z09/0603
Siehe Montagehinweise
Betriebsdruck Siehe Typenübersicht
Gasarten
- VGD2... / VGD4... Geeignet für Gase der Gasfamilie 1, 2, 3